
Vážení sportovní přátelé,  

jménem Komise mládeže ČAST bych Vám rád předložil důvody změn v nominačních 

kritériích na MČR mládeže pro sezónu 2012/2013. 

Nominace na MČR mládeže kategorií staršího žactva a dorostu bude v sezóně 

2012/2013 provedena především na základě umístění hráčů na žebříčku ČR. Pouze 

v případě, že by některý kraj neměl na základě umístění na žebříčku ČR žádného 

nominovaného účastníka, bude tomuto kraji přidělena možnost nominovat jednoho hráče 

či hráčku. Navržený počet účastníků byl ovlivněn naší snahou vytvořit systém 

s přiměřeným počtem zápasů pro nejlepší hráče.  

Hlavním důvodem navržených změn byla snaha o zvýšení úrovně MČR mládeže. 

Mistrovství ČR jednotlivců v kategoriích staršího žactva, dorostu a juniorů do 21 let by 

měla být vrcholem sezóny pro hráče těchto věkových kategorií, na němž by měli 

startovat Ti opravdu nejlepší, což by mělo být hlavním motivačním faktorem pro všechny 

mladé hráče stolního tenisu.  

Tento návrh systému a nominačních kritérií na MČR mládeže byl schválen na schůzi KM 

ČAST ve Skutči dne 11.května 2012 a byl předložen VV ČAST dne 2.srpna 2012. 

Vzhledem k tomu, že jsme delší dobu společně s VV ČAST řešili další otázky organizace 

MČR mládeže, nepodařilo se mi včas zveřejnit nominační kritéria, za což bych se chtěl 

omluvit. 

Vzhledem k tomu, že naší snahou je vytvořit takový systém soutěží mládeže, který by 

vycházel vstříc jak nejlepším mladým hráčům v ČR, tak ostatním mladým stolním 

tenistům v krajích a regionech, bychom chtěli uspořádat při MČR mužů a žen v Teplicích 

schůzi KM ČAST za účasti zástupců KM jednotlivých KSST, na které bychom chtěli 

prodiskutovat zásadní otázky organizace soutěží mládeže v ČR. 

 
 
V Praze dne 4. 2. 2013  
       

Martin Linert 
               předseda KM ČAST 
   

 

 


